
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

Obec Radenín, 391 20 Radenín čp. 61  

 

tel.: 607 098 707, mobil: 725 031 476, e-mail: obecradenin@volny.cz  

 

IČ. 00252735, bank. spoj. KB Tábor, účet č. 2927301/0100  

 

IDDS: edvapyj  

 

  

 

 

  

 

  

 

Číslo jednací: OUR/2024/201 V Radeníně dne: 2. 12. 2024  

 

  

 

Sdělení informace na základě žádosti zákona č. 106/1999 Sb.  

 

  

 

Obec Radenín obdržela datovou schránkou (bez el. podpisu) žádost pana 

XXXX o  

sdělení informace, kolik za poslední 3 roky vydala obec vyjádření zřídit 

na kterémkoliv  

pozemku v rámci obce Radenín čistírnu odpadních vod se zásakem 

předčištěné vody.  

 

K této žádosti obec sděluje, že v předmětném období nebylo vydáno žádné 

vyjádření  

k zásaku předčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod.  

 

  

 

Dále se žadatel domáhá vyjádření, zda je autor dopisu OUR/2024/188 ze dne 

25. 11. 2024  

soudním znalcem v oboru geologie a/nebo hydrogeologie, a na základě 

jakého  

pověření/oprávnění vydává geologická stanoviska.  

 

K tomuto dotazu obec sděluje, že autor dopisu není soudním znalcem v 

uvedených oborech.  

Dále sděluje, že obec nevydala odborné stanovisko, pouze vyjádření obce k 

záměru tazatele.  



Vyjadřovat se k záměrům na území obce je dáno obci zákonem č. 128/2000 

Sb. v platném  

znění, konkrétně §14 a §35, které obci ukládají povinnost vydat potvrzení 

a vyhodnotit  

zprávy a současně hájit zájmy občanů a obce v oblasti mimo jiné i v 

oblasti ochrany  

veřejného pořádku či ochrany a rozvoje zdraví. Její vyjádření neobsahuje 

znaky odborného  

stanoviska, jak je jí tazatelem podsouváno, pouze upozornění na 

skutečnosti, které jsou jí  

známé (je v něm jasně uvedeno pravděpodobně komplikované zasakovací 

poměry). Tazatel  

ve své žádosti o změnu č. 2 územního plánu ze dne 26. 5. 2021 pozemky 

bývalého zemníku  

parc. č. XXX/2 a XXX/3 v k.ú. Hroby mylně považuje za bývalý rybník, 

který před 40. lety  

zemědělci vypustili odbagrováním hráze v rámci meliorací. Proto obec 

upozornila na  

základě tohoto mylného názoru tazatele, že skutečnosti jsou jiné, než se 

domnívá. Obec tak  

chce předejít možným sporům a znečištění prostředí v případě nevhodných 

zasakovacích  

podmínek, které by na základě jejího vyjádření měl vyhodnotit právě 

znalec v oboru  

geologie a/nebo hydrogeologie, jak správně uvádí sám tazatel.  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 Jan Fišer  

 

 starosta obce Radenín  

 

  

 

  

 



 


